APROVADO(A), om awago,
em  á ci , discustAto, neste

024-26.2,2
OATA PP

ESTADODOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

REQUERIMENTO N° 73/2022

O Vereador que este subscreve abaixo no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

Regimento desta Casa Legislativa, solicita à vossa excelência que seja submetido o

presente requerimento para apreciação do plenário e se aprovado se envie ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal José Herton Alves e a Secretario de Infraestrutura e Urbanismo João

Carlos de Paulo Candido , requerendo-lhes as sejam adotadas no Sitio Floresta, em

especial na Vila, as seguintes açoes:

1- Que seja feito um levantamento Topográfico e a posterior o arrumento de todas

as ruas do loteamento Vila da Floresta;

2- Que seja feito a pavimentação em pedra tosca das ruas do Loteamento Vila da

Floresta, bem como a recompsoição e consertos diversos nas ruas já

pavimentadas;

3- Que seja feito a revitalização da Praça da Vila;

4- Que seja colocados lixeiras nas ruas da Vila, uma vez que aualmente várias ruas

sem local especifico para que os moradores coloquem os lixos, bem como que

seja feita a coleta em todasas ruas da vila;

5- Que seja iniciada a prometida reforma da Unidade Básica de Saúde;

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2

,-.:: TAJJ0 DO CEARA-

LkA MUNICIPAL DE MERUOCA'
PRoTOCCJI  O N°. /
LIVRO N'Ofijn.22 FOLHA

Email: sec(d),camarameruoca.ce.gov.br,diretoria(t.c&amarameruoca.ce.~5-. n
ENCAPRÇJ r-

Site: www.camarameruoca.ce.gov.br :

Rua São José, 51 Meruoca — Ceará Fone (0xx88) 3649-1219

ESTADODOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

6- Que seja inaugurada a Quadra de Esporte, bem como seja feito a ligação da do

sistema de iluminação do referido equiipamento e que seja destinado um servidor

para cuidar do local, principalmente da limpeza, uma vez que o local encontra-se

em total abandono antes mesmo de ser inaugurado;

7- Que seja feito a limpeza e aprofundamento do canal que fica ao lado do campo;

8- Que seja feito o esquadramento e terraplagem do campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

Atender as demandas dos moradores locais e, acima de tudo, melhorar a qualidade de

vida dos mesmos.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca-Ce, em 15 de junho de de 2022

Autor:

José Mardonio Cavalcante de Alcantaras

Vereador

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca — Ceará Fone (0xx88) 3649-1219

Email: seca,camaramertioca.ce.gov.br.diretoria cantaranientoca.ce.gov.br
Site: www.camarameruoca.ce.gov.br